

## Zmiany wprowadzone na 102. posiedzeniu Komisji (10 października 2018 roku)

### Nazwy dodane:

- Angkor Thom* (dla kompleksu świątynnego w Angkorze, Kambodża)
- Bajon* (dla świątyni w Angkorze, Kambodża)
- bazylika Matki Bożej Królowej Pokoju* (Jamusukro, Wybrzeże Kości Słoniowej)
- Brama Zwycięstwa* (dla łuku triumfalnego w Wientianie, Laos)
- Dom Cudów* (dla pałacu w Zanzibar City, Tanzania)
- Dom Niewolników* (dla obiektu muzealnego w Dakarze (wyspa Gorée), Senegal)
- fort Świętego Filipa* (Cidade Velha, Republika Zielonego Przylądka)
- gmach Sułtana Abdul Samada* (Kuala Lumpur, Malezja)
- grób Napoleona* (Wyspa Świętej Heleny, Wyspa Wniebowstąpienia i Tristan da Cunha)
- Kamienne Miasto* (dla części miasta Zanzibar City, Tanzania)
- katedra Chrystusa Króla* (Johannesburg, Południowa Afryka)
- katedra Chrystusa Króla* (Zanzibar City, Tanzania)
- katedra Matki Bożej Zwycięskiej* (Dakar, Senegal)
- katedra Najświętszej Marii Panny* (Rangun, Mjanma)
- katedra Niepokalanego Poczęcia* (Manila, Filipiny)
- katedra Świętego Andrzeja* (Singapur)
- katedra Świętego Józefa* (Dar es Salaam, Tanzania)
- katedra Świętego Józefa* (Zanzibar City, Tanzania)
- katedra Świętego Pawła* (Abidżan, Wybrzeże Kości Słoniowej)
- katedra Świętego Pawła* (Vigan, Filipiny)
- katedra Świętego Serca* (Pretoria, Południowa Afryka)
- katedra Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny* (Dżakarta, Indonezja)
- klasztor Czoidzin-lamy* (Ułan Bator, Mongolia)
- kościół Chrystusowy* (Malakka, Malezja)
- kościół Matki Bożej Królowej Polski* (Nyabyeya koło Masindi, Uganda)
- kościół Matki Bożej Różańcowej* (Cidade Velha, Republika Zielonego Przylądka)
- kościół Matki Bożej Wniebowzięcia* (Santa Maria, Filipiny)
- kościół Świętego Augustyna* (Manila, Filipiny)
- kościół Świętego Augustyna* (Paoay, Filipiny)
- kościół Świętego Emanuela* (Dżakarta, Indonezja)
- kościół Świętego Pawła* (Malakka, Malezja)
- kościół Świętego Tomasza z Villanuevy* (Miagao, Filipiny)
- Luang Prabang* (dla jednostki administracyjnej Laos)
- Luang Prabang* (dla miejscowości Laos)
- mauzoleum Męczenników* (Rangun, Mjanma)
- meczet Cieśniny Malakka* (Malakka, Malezja)
- meczet Narodowy* (Kuala Lumpur, Malezja)
- meczet Niepodległości* (Dżakarta, Indonezja)
- meczet Omara Alego Saifuddiena* (Bandar Seri Begawan, Brunei)
- meczet Sułtana Salahuddina Abdul Aziza* (Shah Alam, Malezja)
- meczet Sułtański* (Singapur)
- most Hongkong-Zhuhai-Makau* (Chiny)
- most Przyjaźni Tajsko-Laotańskiej* (Laos i Tajlandia)
- most U Beina* (koło Mandalaj, Mjanma)
- Ogrody nad Zatoką* (dla zespołu parkowego w Singapurze)

*pałac Bogd-chana* wraz z nazwą wariantową *pałac Zimowy* (Ułan Bator, Mongolia)  
*pałac Pokoju* (Phnom Penh, Kambodża)  
*park Buddy* (koło Wientianu, Laos)  
*plac Czyngis-chana* (Ułan Bator, Mongolia)  
*plac Kościelny* (Pretoria, Południowa Afryka)  
*plac Niepodległości* (Dżakarta, Indonezja)  
*pomnik Askarysów* (Dar es Salaam, Tanzania)  
*pomnik Bohaterów* (Surabaja, Indonezja)  
*pomnik Niepodległości* (Phnom Penh, Kambodża),  
*pomnik Odrodzenia Afrykańskiego* (Dakar, Senegal)  
*Stary Fort* (Zanzibar City, Tanzania)  
*Szwemodo* wraz z nazwą wariantową *Wielka Złota Pagoda* (Pegu, Mjanma)  
*Szwezigon* (dla świątyni w Nyaung U koło Paganu, Mjanma)  
*świątynia Szmaragdowego Buddy* (Wientian, Laos)  
*świątynia Węży* (Bayan Lepas, Malezja)  
*Taras Stoni* (dla ruin trybuny miejskiej w Angkorze, Kambodża)  
*Turna Mała* wraz z nazwą wariantową *Turna* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Wat Phnom* (dla świątyni w Phnom Penh, Kambodża)  
*Wielka Stupa* (Wientian, Laos)  
*Wielki Meczet* (Kilwa Kisiwani, Tanzania)  
*Wielki Meczet* (Medan, Indonezja)  
*Wielki Meczet* (Touba, Senegal)  
*Wielki Meczet Omara* (Bejrut, Liban)  
*Wielkie Ogrodzenie* (w pobliżu Masvingo, Zimbabwe)  
*zamek Dobrej Nadziei* (Kapsztad, Południowa Afryka)  
*Złota Skala* (dla pagody koło Kyaikto, Mjanma)

#### Nazwy zmienione:

*Błoty* wraz z nazwą wariantową *Błoty Wielkie* zamiast jednej nazwy *Błoty Wielkie*  
(dla miejscowości, Białoruś)  
*Budzionówka* wraz z nazwą wariantową *Święty Duch* zamiast jednej nazwy *Święty Duch*  
(dla miejscowości, Białoruś)  
*Chutor Przewoża* wraz z nazwą wariantową *Przewoża Stara* zamiast jednej nazwy  
*Przewoża Stara* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Czerwona Gwiazda* wraz z nazwą wariantową *Radziwiłłmonty* zamiast jednej nazwy  
*Radziwiłłmonty* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Dajnowa* wraz z nazwą wariantową *Dajnowa Gieranońska* zamiast jednej nazwy  
*Dajnowa Gieranońska* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Dajnowa* wraz z nazwą wariantową *Dajnowa Hermaniska* zamiast jednej nazwy  
*Dajnowa Hermaniska* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Dziemidkowo Wielkie* wraz z nazwą wariantową *Dziemidkowo* zamiast jednej nazwy  
*Dziemidkowo* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Hołynka* zamiast *Hołynka Stara* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Kalinowska* wraz z nazwą wariantową *Lichosielce* zamiast jednej nazwy *Lichosielce*  
(dla miejscowości, Białoruś)  
*Konwaliszki Małe* zamiast *Konwaliszki* (dla miejscowości, Białoruś)  
*Krynice* wraz z nazwą wariantową *Kobylniki* zamiast jednej nazwy *Kobylniki* (dla miejscowości, Białoruś)

**Leśna** wraz z nazwą wariantową **Wólka Rządowa** zamiast jednej nazwy **Wólka Rządowa** (dla miejscowości, Białoruś)

**Łańska** wraz z nazwą wariantową **Łańska Kobrynka** zamiast jednej nazwy **Łańska Kobrynka** (dla miejscowości, Białoruś)

**Malewicze** zamiast **Malewicze Górne** (dla miejscowości, Białoruś)

**Możejków** wraz z nazwą wariantową **Możejków Mały** zamiast jednej nazwy **Możejków Mały** (dla miejscowości, Białoruś)

**Murowana** wraz z nazwą wariantową **Brzostowica Murowana** zamiast jednej nazwy **Brzostowica Murowana** (dla miejscowości, Białoruś)

**Narocz** wraz z nazwą wariantową **Kobylnik** zamiast jednej nazwy **Kobylnik** (dla miejscowości, Białoruś)

**Olszymowo** – „część miejscowości” zamiast „miejscowość” (Białoruś)

**Pahraniczna** wraz z nazwą wariantową **Hola** zamiast jednej nazwy **Hola** (dla miejscowości, Białoruś)

**Pierszamajsk** wraz z nazwą wariantową **Sobakińce** zamiast jednej nazwy **Sobakińce** (dla miejscowości, Białoruś)

**Pierszamajska** wraz z nazwą wariantową **Błudeń** zamiast jednej nazwy **Błudeń** (dla miejscowości, Białoruś)

**Prolejski** wraz z nazwą wariantową **Kresówka** zamiast jednej nazwy **Kresówka** (dla miejscowości, Białoruś)

**Przewoża** wraz z nazwą wariantową **Przewoża Nowa** zamiast jednej nazwy **Przewoża Nowa** (dla miejscowości, Białoruś)

**Radwanicze Małe** wraz z nazwą wariantową **Radwanicze Zarzeczne** zamiast jednej nazwy **Radwanicze Zarzeczne** (dla miejscowości, Białoruś)

**Radwanicze Wielkie** wraz z nazwą wariantową **Radwanicze Kościelne** zamiast jednej nazwy **Radwanicze Kościelne** (dla miejscowości, Białoruś)

**Rodniki, Dziaki** zamiast szyku nazw **Dziaki, Rodniki** (dla miejscowości, Białoruś)

**Rusota** wraz z nazwą wariantową **Rusota-Sołochy** zamiast jednej nazwy **Rusota-Sołochy** (dla miejscowości, Białoruś)

**Rycza** wraz z nazwą wariantową **Rycza Pańska** zamiast jednej nazwy **Rycza Pańska** (dla miejscowości, Białoruś)

**Siemionowo** wraz z nazwą wariantową **Moszny** zamiast jednej nazwy **Moszny** (dla miejscowości, Białoruś)

**Sławna** wraz z nazwą wariantową **Kurdzinki** zamiast jednej nazwy **Kurdzinki** (dla miejscowości, Białoruś)

**Stacja Oszmiana** wraz z nazwą wariantową **Oszmiana** zamiast jednej nazwy **Oszmiana** (dla miejscowości, Białoruś)

**Śnieżne, Kabaki** zamiast szyku nazw **Kabaki, Śnieżne** (dla miejscowości, Białoruś)

**Świack** wraz z nazwą wariantową **Świack Wielki** zamiast jednej nazwy **Świack Wielki** (dla miejscowości, Białoruś)

**Turna Wielka** wraz z nazwą wariantową **Turna** zamiast jednej nazwy **Turna** (dla miejscowości, Białoruś)

**Usowo** wraz z nazwą wariantową **Wólka Dorguńska** zamiast jednej nazwy **Wólka Dorguńska** (dla miejscowości, Białoruś)

**Wiśniowiec, Howiezna** zamiast szyku nazw **Howiezna, Wiśniowiec** (dla miejscowości, Białoruś)

**Zarieczanka, Balla Kościelna** zamiast szyku nazw *Balla Kościelna, Zarieczanka* (dla miejscowości, Białoruś)

**Znamienka, Durycze** zamiast szyku nazw *Durycze, Znamienka* (dla miejscowości, Białoruś)

**Żukojnie** wraz z nazwą wariantową **Żukojnie Strackie** zamiast jednej nazwy *Żukojnie Strackie* (dla miejscowości, Białoruś)

**Nazwy skasowane:**

**Miory** (dla miejscowości, Białoruś)